

# BALANCE PYMESFL

AL CIERRE DEL EJERCICIO 2020

(EXPRESADO EN EUROS)

<b>ACTIVO</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>30.000,00</b>	<b>31.600,00</b>
I. Inmovilizado intangible	0,00	0,00
III. Inmovilizado material	0,00	0,00
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo	30.000,00	30.000,00
VI. Inversiones financieras a largo plazo	0,00	1.600,00
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>1.775.457,31</b>	<b>1.738.688,08</b>
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	555.476,08	526.051,46
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	139.483,89	281.007,64
VI. Inversiones financieras a corto plazo	804.793,60	804.793,60
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	275.703,74	126.835,38
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>	<b>1.805.457,31</b>	<b>1.770.288,08</b>
<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>2019</b>	<b>2019</b>
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>535.638,71</b>	<b>536.992,76</b>
A-1) Fondos propios	535.638,71	536.992,76
I. Dotación fundacional / Fondo Social	536.992,76	559.470,57
III. Excedentes de ejercicios anteriores		
IV. Excedente del ejercicio	-1.354,05	-22.477,81
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>952.748,83</b>	<b>862.609,01</b>
I. Provisiones a L/P	952.748,83	862.609,01
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>317.069,77</b>	<b>370.686,31</b>
II. Provisiones a corto plazo	9.276,92	
III. Deudas a corto plazo	10.373,84	10.373,84
V. Beneficiarios-Acreedores	242.168,23	276.008,16
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	55.250,78	84.304,31
1. Proveedores	15.728,90	49.059,57
2. Otros acreedores	39.521,88	35.244,74
VII. Periodificaciones a corto plazo		
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>	<b>1.805.457,31</b>	<b>1.770.288,08</b>

# CUENTA DE RESULTADOS PYMESFL

CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DICIEMBRE 2020

(Expresado en euros)

	(Debe) Haber	
	2020	2019
<b>A) Excedente del ejercicio</b>		
<b>1. Ingresos de la actividad propia</b>	726.200,34	965.505,94
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	6.500,00	
d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	719.700,34	965.505,94
<b>2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil</b>	0,00	8.000,00
<b>6. Aprovisionamientos</b>	-66.244,53	-216.557,42
<b>7. Otros ingresos de la actividad</b>	0,00	0,00
<b>8. Gastos de personal</b>	-447.689,67	-508.704,02
<b>9. Otros gastos de la actividad</b>	-213.658,42	-268.511,42
<b>12. Otros resultados.</b>		-2.800,00
<b>A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)</b>	-1.392,28	-23.066,92
<b>15. Ingresos financieros</b>	508,24	1.103,31
<b>16. Gastos financieros</b>	-342,95	-238,36
<b>A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18)</b>	165,29	864,95
<b>A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>	-1.226,99	-22.201,97
<b>20. Impuestos sobre beneficios</b>	-127,06	-275,84
<b>A.4) Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio (A.3+19)</b>	-1.354,05	-22.477,81
<b>E) Ajustes por cambios de criterio</b>		
<b>F) Ajustes por errores</b>		
<b>G) Variaciones en la dotación fundacional</b>		
<b>H) Otras variaciones</b>		
<b>I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)</b>	-1.354,05	-22.477,81